UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Chronologiae Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustißimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

II. Quot annis prima Olympias æram Christi præcedat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64340)

7. Si detur Olympias eam quære sub annis collectis in parallelogrammo B.C. D.E. tum vide quotum annum collectum supra se in summitate tabulæ adscriptum habeat, & quem ad latus, inter expansos: V. G. Olympias 76. est sub 300. & ad latus habet inter expansos annos 1. 2. 3. 4. Dic igitur Olympiadem 76. eandem esse cum annis Iphiti 301. 302. 303. 304.

QVÆSTIO II.

Quot annis prima Olympias æram Christi vulgarem precedat.

I. Communis auctororum, & maxime recentiorum sententia primam Olympiadē signat anno ante vulgarem æram Christi, siue quod in idem recidit, ante C. Cæsaris & L. Pauli consulatum 776. Est Baronij, Spondani, Petauij & aliorum qui Constantium imperatorem anno Dom. 361. in fata concessisse scribunt, anno 1. Olymp. 285. sub initium Nouembris, qui Ciceroni & Antonio Coss. inscribunt ann. 1. Olymp. 179. Augusto III. & Messalæ Coruino annum 2. Olymp. 187. Lentulo & Messalino in Decembri annum 2. Olymp. 194. Galbæ & Vinicio Rufo annum 1. Olymp. 211. Idem diserte docet in Theſibus Deckerius. Consentit Torniellus ad an. m. 4051. num. 11. & alibi, Salius in Annalibus passim: Ioannes Lucidus, Mullerus, & cateruatim Sectarij, Scaliger, Temporarius, Christmannus, Caluſius, Alstedius. Quam doctrinam validissimis argumentis post cæteros confirmat, contrariasque opiniones refellit Petauius lib. 9. præsertim cap. 41. eamque probauit Introd. Chron. cap. 14. in primis autoritate Cenforini, quam nemo, vt arbitror hætenus sciens prudens aspernatus est. Hic enim libro de die Natali, cap. 21. anno Iuliano 283. numerat annum Olympiadicum 1014. qui annus erat æræ Christianæ 238. notatus eclipsi Solis 2. Aprilis, Huic anno 238. si 776. annos ad dideris, qui æram Christi à prima Olympiade præcesserant, reperies annum 1014. siue 2. Olymp. 254. Adieci deinde exempla, quibus hanc chronographiam illustrare licet.

I. Anno 2. Iuliano, qui fuit ante æram Christi 44. cæde Iulij Cæsaris funestatus, acta est Olympias (nec dubium, quin 184.) vt ex Cicerone colligimus li. 16. ad Atticum, ep. 7. Olympiades autem 183. continent annos 732. quibus adde istos 44. & conficies 776.

II. Habitum est ludicrum Olympicum 193. anno Iuliano 38. Herode infanticida præmia victoribus largiente Cenforino & Gallo Coss. anno ante Chr. octauo. Ad hunc annum 8. adiunge 192. integras Olympiades, siue annos Iphiti 768. exurgent anni ante Christum 776.

III. Ætate anni 94. Iuliani, Gallo & Verannio Coss. acta & publicis actis inscripta est Olympias 207. vt cum Solino pleriq; omnes fatentur. Hic autem annus fuit æræ Christi 49. cui adde 776. confient anni Iphiti 825. hoc est, primus Olymp. 207.

IV. Lu-

P.
H. Philippi

Chronologia
vet. Testamenti

A IV

17 a

IV. Luna defecit XI. diebus ante pugnam, qua Darius ab Alexandro victus est, anno 1. Olymp. 112. teste Plutarcho, Diodoro Siculo, Plinio, Cimine contradicente, quæ defectio Lunaris deprehenditur die 20. Septembris Solis 15. Lunæ 13. His autem notis signatur annus ante Chr. epocham 776. et adde annum 1. Olymp. 112. siue Olympiadicum 44. prodibit annus ante Chr. 776.

V. Eo anno quo acta est Olympias 94. Sol defecit teste Xenophonte. Hic defectus deprehenditur 3 Septemb. anno ante Christi æram 776. Olympiadis, siue annos 372. etur 776. anni à prima Olympiade ad nostram. His addit Petavius exempli sequentia.

VI. Solis eclipsis fuit teste Thucydide lib. 2. æstivo tempore anno 1. Olymp. 112. quod certum est incepisse in Vere sub finem anni 1. Olymp. 112. Solis defectus incidit in annum secundum eiusdem Olympiadis, incipit cyclo Solis 27. Lunæ 8. qui sunt characteres anni ante Christi Epocham adde annum 1. Olymp. 87 hoc est, Iphiti 345. exurgeat annus à primo Olympico, ad æram Christianam 776.

VII. Aliam Solis eclipsin idem Thucydides lib. 4. accidisse tradit anno belli prædicti incunte, nimirum sub finē an. 4. Olymp. 88. Hanc solarem abacus Mathematicus repræsentat cyclo Solis 6. Lunæ 15 die 21. Martii ante Chr. 424. Adde 88. integras Olympiadas, siue annos 352. ad annum 776. ante Chr. unde Olympiades originem ducunt.

VIII. Celebris defectus lunaris notatur an. 19. belli Peloponnesiaci, Nicias Dux Atheniensium mouere noluit, & sic in Sicilia sibi & reipublice perniciem attulit. Huius eclipsis meminerunt Plutarchus in sicilia, Diodorus quæ incidit in an. 4. Olymp. 91. quando quidem bellum incepit annis iam penè desinente. Fuit autem hæc defectio nocte quæ secuta est die 28. cyclo Solis 17. an. ante Chr. 413. Adde annos Iphiti 363. siue 3. Olympiades ad caput Olympiadum, fixum anno 776. ante Christum, Plutarchi tiam apud Petavium reperire licebit.

2. Porro ex omnibus & singulis hisce exemplis clarè colligitur initium cum, Mercatorem, & si qui sint eiusdem opinionis, à vero abstrahere, & tardius initium Olympiadum constituunt. *Secundò* annos Christi, vel annos vulgares ijs modis, qui sequuntur, cum annis Iphiti componendos esse.

Regula 1. Si detur aliquis annus æræ Christi, ei adde 776. & conferatur illius millesimi sexcentissimi trigesimali quarti inceptrus.